
CPl-T?.:2IDLA do vale

ESTADO DO MARANHAO /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto I

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2001002/2020
TIPO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global
DATA: 03/03/2020 (Abertura da Sessão)

HORA: 09h00min (Nove Horas) horário local.

DATA DA 2= SESSÃO: 08/03/2020
HORA: OShOOmIn (Nove Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATORIO DA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 003/2020.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Construção de uma Praça no Bairro
Aeroporto Município de Trizidela do Vale/MA.

Ao sexto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 09h00min (nove horas), na sala de
reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA,
designada pela Portaria n° 01/2020, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta por; Felipe
Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Marta Alves Campos (Secretária da CPL) e Antônio da
Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de dar continuidade no processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços n° 003/2020, objetivando a Contratação de Empresa
Especializada para Construção de uma Praça no Bairro Aeroporto Município de Trizidela do
Vale/MA. A Comissão de Licitação iniciou a sessão informando a presença de 02 (dois) licitantes
no presente certame, as empresas:

CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 10.811.637/0001-11, sediada na
Rua São Francisco, n° 112, Centro, CEP n® 65.720-000 - Igarapé Grande/MA.

C. M. DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 31.291.449/0001-80, sediada na Vila
Mariano, n° 57, Centro. CEP n° 65.723-000 - Bernardo do Mearim/MA.

Continuando, a Comissão de Licitação informa ainda que a sessão havia sido suspensa para
análise e julgamento da proposta de preços, no entanto, conforme parecer técnico emitido pelo
Departamento de Engenharia e Arquitetura, a Comissão de Licitação decidiu classificar a proposta
de preços da única empresa habilitada, feito isso, apresentamos o resultado da fase de propostas
de preços, conforme segue abaixo;

DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO: .

ti
EMPRESA: CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI W
CNPJ: 10.811.637/0001-11 w

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 98.959,11 (Noventa e Oito Mil, Novecentos e Cinqüenta e
Nove Reais e Onze Centavos).

Face ao exposto, esta comissão de licitação achou por bem dar parecer favorável e considerar
vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
10.811.637/0001-11, por apresentar proposta vantajosa para a Administração, estando os preços

Av. Deputado Czrios Melo, N° 167Ü - Aeroporto
Página 1 de 2



CPL-TRIZIDEIADOVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

compatíveis com o praticado em mercado, atendendo assim, a todos os requisitos exigidos no
edital, sendo verificado a inexistência de preços excessivos e inexequíveis.

Anunciado o resultado aos representantes das licitantes presentes, a comissão de licitação
consultou a todos quanto ao resultado apresentado, sendo que todos os representantes presentes
renunciaram perante a comissão de licitação ao direito de interpor recursos referente ao resultado
de julgamento da fase de Propostas de Preços,

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, em 06 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO

PRESIDENTE

SECRETARIA

MEMBRO

NOME

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

MARTA ALVES CAMPOS

ANTONIO DA SILVA AMORIM

ASSINATURAS.

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI

CNPJ; 10.811.637/0001-11

Vilmara de Castro Costa

CPF: 604.554.773-02

C. M.(^&S;Q|J.^ EIRELI
CNPJ^yf®.449/0001-80
Cassiano Moraes de Sousa

CPF: 026.634.973-85

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2


